平成２５年５月８日

江南市議会議長

尾 関 健 治 様

議会改革特別委員会

委員長  沢 田 和 延

平成 24 年度議会改革特別委員会協議内容の報告について

本委員会は、平成 24 年 5 月 14 日の設置以降、議会基本条例の制定について

協議してきましたので、その結果を別紙のとおり報告します。

平成２４年度

議会改革特別委員会報告書

平成２５年４月

議会改革特別委員会

- 1 -

１．経過

平成 24 年５月 16 日に議会改革特別委員会委員に小林弘子委員、東義喜委

員、福田三千男委員、河合正猛委員、沢田和延委員、野下達哉委員、古池勝英

委員の７人が選出され、同日の議会改革特別委員会において、委員長には沢田

和延委員、副委員長に東義喜委員を選出した。

 以降、12 回にわたり委員会を開催した。

２．委員会開催状況と協議内容

回 期 日 協 議 内 容

１ 平成 24 年５月 16 日（水） ・正副委員長の互選について

２ 平成 24 年６月８日（金） ・議会基本条例について（施行日の検討）

３
平成 24 年７月 18 日（水） ・議会基本条例について

（盛り込むべき重点項目の検討）

４
平成 24 年８月９日（木） ・議会基本条例について

（盛り込むべき重点項目の検討）

５ 平成 24 年９月 25 日（火） ・議会基本条例について（骨子案の検討）

６ 平成24年10月26日（金）          〃

７ 平成24年11月26日（月）          〃

８ 平成24年12月25日（火）          〃

９ 平成 25 年１月 25 日（金）          〃

10
平成 25 年２月 19 日（火） ・議会基本条例について

（前文、骨子案全体の検討）

11
平成 25 年３月 22 日（金） ・議会基本条例について

（まちづくり基本条例との整合性の確認）

12
平成 25 年４月 16 日（火） ・議会基本条例について

（各条項についての説明文の検討）

３．協議の結果

議会基本条例について

平成 25 年 12 月定例会で議決、平成 26 年 4 月施行を目標に作成していく

こととされた。

 協議した盛り込むべき重要項目をもとに、議会基本条例委員長案（骨子

案）を作成した。

議会改革特別委員会委員名簿

区   分 氏   名

委 員 長 沢 田 和 延

副 委 員 長 東 義 喜

 小 林 弘 子

 福 田 三 千 男

 河 合 正 猛

 野 下 達 哉

 古 池 勝 英

計 ７人

オブザーバー

区   分 氏   名

議 長 尾 関 健 治

副 議 長 江 口 雅 明

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２５年５月８日

江南市議会議長

尾　関　健　治　様

議会改革特別委員会

委員長　　沢　田　和　延

平成24年度議会改革特別委員会協議内容の報告について

本委員会は、平成24年5月14日の設置以降、議会基本条例の制定について協議してきましたので、その結果を別紙のとおり報告します。

平成２４年度

議会改革特別委員会報告書

平成２５年４月

議会改革特別委員会

１．経過

平成24年５月16日に議会改革特別委員会委員に小林弘子委員、東義喜委員、福田三千男委員、河合正猛委員、沢田和延委員、野下達哉委員、古池勝英委員の７人が選出され、同日の議会改革特別委員会において、委員長には沢田和延委員、副委員長に東義喜委員を選出した。

　以降、12回にわたり委員会を開催した。

２．委員会開催状況と協議内容

		回

		期　日

		協　議　内　容

		１

		平成24年５月16日（水）

		・正副委員長の互選について

		２

		平成24年６月８日（金）

		・議会基本条例について（施行日の検討）

		３

		平成24年７月18日（水）

		・議会基本条例について

（盛り込むべき重点項目の検討）

		４

		平成24年８月９日（木）

		・議会基本条例について

（盛り込むべき重点項目の検討）

		５

		平成24年９月25日（火）

		・議会基本条例について（骨子案の検討）

		６

		平成24年10月26日（金）

		　　　　　　　　　〃

		７

		平成24年11月26日（月）

		　　　　　　　　　〃

		８

		平成24年12月25日（火）

		　　　　　　　　　〃

		９

		平成25年１月25日（金）

		　　　　　　　　　〃

		10

		平成25年２月19日（火）

		・議会基本条例について

（前文、骨子案全体の検討）

		11

		平成25年３月22日（金）

		・議会基本条例について

（まちづくり基本条例との整合性の確認）

		12

		平成25年４月16日（火）

		・議会基本条例について

（各条項についての説明文の検討）

３．協議の結果

議会基本条例について

平成25年12月定例会で議決、平成26年4月施行を目標に作成していくこととされた。

　協議した盛り込むべき重要項目をもとに、議会基本条例委員長案（骨子案）を作成した。

議会改革特別委員会委員名簿

		区　　　分

		氏　　　名

		委員長

		沢田和延

		副委員長

		東義喜

		小林弘子

		福田三千男

		河合正猛

		野下達哉

		古池勝英

		計

		７人

オブザーバー

		区　　　分

		氏　　　名

		議長

		尾関健治

		副議長

		江口雅明

PAGE